
Suskaičiavo, kiek šiemet kainuos išleisti vaiką į mokyklą

Rugpjūtis – laikas pasiruošti naujiems mokslo metams ir į mokyklą besiruošiantiems
vaikams, ir juos į mokslus išleidžiantiems tėvams. Tačiau pastariesiems artėjančios mokslo
metų pradžios šventės laukimą neretai temdo su pasiruošimu į mokyklą susijusios išlaidos,
galinčios tapti tikru išbandymu piniginei. Lietuviškas prekybos tinklas „Maxima“ turi gerų
žinių – šiemet mokyklinės prekės nebus brangesnės nei pernai.

„Suprantame, jog daliai mūsų pirkėjų pasiruošimas naujiems mokslo metams gali tapti
iššūkiu, todėl pasistengėme, kad ir be nuolaidų dažniausiai perkamų mokyklinių prekių
krepšelio prekes pirkėjai galėtų įsigyti už panašias ir mažesnes kainas nei pernai.
Pasirūpinome ir pasirinkimo gausa – didžiąsias mūsų parduotuves jau pasiekė daugiau nei 2
tūkst. skirtingų rūšių mokyklinių prekių, tad mūsų klientai tikrai turės iš ko rinktis“, – sako
Vilma Drulienė, „Maximos“ komercijos vadovė.

Yra atpigusių prekių

10–15 pačių svarbiausių, perkamiausių mokyklos prekių krepšelį, pagal „Maximos“ klientų
apsipirkimo kvitus, sudaro sąsiuviniai, tušinukai, piešimo popierius, koregavimo priemonės
(trintukai, korektoriai ir pan.), kanceliariniai klijai, braižymo įrankiai, įvairūs dėklai ir
segtuvai dokumentų laikymui, aplankalai, pieštukai, flomasteriai. Vidutiniškai vienas
pirkėjas, kuris perka mokyklinių prekių, perka 10 sąsiuvinių, po pora vienetų kitų
populiariausių mokyklinių prekių, bent po 1 pakuotę flomasterių.

Prekybos tinklo duomenimis, platesnį, dažnai pirmokui perkamą, pagrindinių mokyklinių
prekių krepšelį sudaro apie 20–30 skirtingų mokyklinių priemonių. Tai kuprinė, penalas,
sąsiuviniai, rašikliai, piešimo priemonės, klijai, žirklės ir kt.

„Maximos“ prekybos tinklo komercijos vadovės teigimu, kiek tėveliai išleis, ruošdami savo
moksleivius į mokyklą, priklauso nuo perkamo krepšelio „svorio“. „Jei jau sukauptą
mokyklinių priemonių arsenalą tereikia tik papildyti, bazinis mokyklinių prekių krepšelis –
sąsiuviniai, piešimo popierius, aplankalai, svarbiausios piešimo priemonės ir braižymo
įrankiai – atsieis apie 10 eurų. O įsigyjant bene visas populiariausias mokyklines prekes,
pradedant sąsiuviniais ir baigiant kuprine, mokyklinių priemonių krepšelio kainą sudarys
apie 30 eurų“, – teigia V. Drulienė.

Ji taip pat dalinasi, jog dalis mokyklos prekių netgi kainuoja pigiau nei pernai – tai kuprinė,
flomasteriai, akvareliniai dažai, dėklas piešiniams, žirklės. Kiek brangiau nei praėjusiais
metais šiemet atsieis tik aplankai vadovėliams ir sąsiuvinių dėklas.



Suskaičiavo, kiek šiemet kainuos išleisti vaiką į mokyklą

Naujiena – gausus pratybų pasirinkimas

„Kita naujiena, kuria galime pasidalinti – pastebimai pagausėjęs įvairių dalykų pratybų
sąsiuvinių pasirinkimas. Kaip ir įsigydami maisto ar namų apyvokoje naudojamas prekes,
taip ir ruošdami mokyklinių prekių krepšelį, mūsų klientai mėgsta vienoje vietoje rasti visa
tai, ko jiems reikia. Todėl pastebėję susidomėjimą pratybomis ankstesniais metais, šiemet
pratybų sąsiuvinių asortimentą išplėtėme bene dvigubai. Tikime, kad šių, įprastai kiek
brangesnių mokyklinių prekių kainos mūsų parduotuvėse klientus maloniai nustebins“, –
teigia V. Drulienė.

Prekybos tinklo atstovė taip pat dalinasi patarimais vaikus į mokyklas ruošiantiems tėvams.
„Prieš vykdami apsipirkti, būtinai apžiūrėkite jau turimus mokyklinių prekių išteklius. Tai
padės susidaryti išties reikalingų mokyklinių prekių sąrašą. Tai, ko, žinote, jog tikrai reikės,
rekomenduojame įsigyti dar iki rugsėjo vien dėl to, kad šiuo metu vyksta Mokyklinė mugė ir
prekių pasirinkimas gerokai platesnis nei būna ištisus metus. Kita vertus, ko nežinote, jog
reikės, geriau nepirkti ir palaukti rugsėjo pirmosios – mokytojai pristatys savo programas ir
kokių priemonių, užduočių sąsiuvinių ar vadovėlių, reikės mokantis“, – pataria V. Drulienė.

„Maximos“ duomenimis, pernai rugpjūčio–rugsėjo mėnesiais buvo nupirkta apie 3,4 mln.
įvairių sąsiuvinių, 600 tūkst. tušinukų, per 250 tūkst. piešimo ir braižymo popieriaus
pakuočių, daugiau nei 220 tūkst. dokumentų laikymui ir archyvavimui skirtų segtuvų, 200
tūkst. aplankalų pakuočių ir apie 190 tūkst. koregavimo priemonių.

Dažniausiai „Maximose“ perkamų mokyklos priemonių krepšelis ir jų kainos:

 Priemonė Pakuotė Kaina
2017 m. Kaina 2018 m.

1. Sąsiuviniai (langeliais, linijomis) 10 vnt. 1,1 1,1
2. Piešimo sąsiuvinis (A4 formato) 1 vnt. 0,61 0,61
3. Aplankalai vadovėliams 10 vnt. 1,08 1,16
4. Aplankalai sąsiuviniams 10 vnt. 0,38 0,38
5. Dėklas piešiniams 1 vnt. 0,99 0,49
6. Paprasti pieštukai 1 vnt. 0,15 0,15
7. Spalvoti pieštukai 12 sp. 0,98 0,98
8. Flomasteriai 12 sp. 1,17 0,99
9. Dėklas sąsiuviniams 1 vnt. 0,99 1,99
10. Pieštukiniai klijai 1 vnt. 0,19 0,19



Suskaičiavo, kiek šiemet kainuos išleisti vaiką į mokyklą

11. Trintukas 1 vnt. 0,15 0,15
12. Drožtukas 1 vnt. 0,12 0,12
13. Liniuotė 1 vnt. 0,26 0,26
14. Žirklės 1 vnt. 1,19 0,59
15. Skriestuvas 1 vnt. 1,49 1,49
 15 prekių krepšelio suma:  10,85 10,65
16. Natų sąsiuvinis 1 vnt. 0,28 0,28
17. Spalvotas popierius (vienpusis) 1 vnt. 0,35 0,35
18. Baltas kartonas 1 vnt. 0,78 0,78
19. Spalvotas kartonas (8 lapai) 1 vnt. 0,68 0,68
20. Rašalo kapsulės 12 vnt. 0,38 0,38
21. Vaškinės kreidelės 12 sp. 0,59 0,59
22. Akvareliniai dažai 12 sp. 1,39 0,99
23. Guašas 6 sp. 1,79 1,79
24. Teptukai 2 vnt. 0,79 0,79
25. PVA klijai 2 vnt. 0,29 0,29

26. Plunksnakotis su 4 kapsulėmis (2017
m. – be kapsulių) 1 vnt. 0,49 0,99

27. Plastilinas 8 sp. 0,99 0,99
28. Kuprinė 1 vnt. 9,99 9,99
29. Penalas 1 vnt. 1,49 0,99
30. Indelis vandeniui 1 vnt. 0,49 0,49
 30 prekių krepšelio suma:  31,62 31,02


